

خاورمیانه



حلقه گمشده سقوط ابر پاس روسی در مصر است



عبدالباری عسوان: تمام اظهار نظرهای این روزها درباره نشست وین و سفرهای دوره‌ای استغفان دی‌میسوتورا، نماینده ویژه سازمان ملل در

امور سوریه بر این موضوع تأکید دارد که آینده سوریه بستگی به تحقق ۲ شرط دارد؛ سرکوب داعش و دیگر گروه‌های تروریستی و آغاز فرآیند سیاسی که منجر به تشکیل دولت انتقالی و انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی شود. ولی هیچ برنامه عملی درباره چگونگی تحقق این دو شرط وجود ندارد. پس از حادثه انفجار هواپیمای مسافری روسیه بر فراز سینا و کشته شدن همه سرنشینان آن و منته شدن داعش به‌عنوان مسؤول اول این حادثه، آشکار شده است که این گروه از مرزها و قاره‌ها نیز عبور کرده و محدود به اراضی تحت اشغالش در ۲ طرف مرزهای عراق گذشته یا یک عامل انتحاری در میان مسافران وارد هواپیما شده بود و جلیقه انفجاری‌اش را پس از پرواز هواپیما منفجر کرده بود؟ در سایه این گمان شدید، یک حلقه گمشده‌ای وجود دارد که چه‌سایا بخشی از معمای این انفجار را مشخص کند خود داعش نیز به این ابهام در بیانیه دوم خود که توسط «ایالت سینا» شاخه این گروه تروریستی در مصر صادر شد، دامن زد. ایالت سینا در بیانیه دوم اعلام کرد که در «زمان مناسب» ششویه‌ای را که انفجار را انجام داده است، فاش می‌کند اما به ما نگفت که این زمان مناسب کی خواهد بود و لابد این بخش از بیانیه خود را از بیانیه‌های حکومت‌های عربی به «عاریت» گرفته است. نظریه‌های زیادی در روزنامه‌ها و شبکه‌های اجتماعی در این زمینه منتشر شده ولی دشوار است که یکی از آنها را بپذیریم. یکی از این نظریه‌ها این است که یک ندان آمیتی در فرودگاه شرم‌الشیخ در قرار دادن بمب در این چمدان‌ها پس از عبور چمدان از دستگاه بمب‌باز دست دارد و دیگر می‌گوید که چمدان با چمدان دیگری عوض شده است و نظریه سومی نیز درباره سهل‌انگاری عملیات بازرسی و جدی نگرفتن مساله سخن می‌گوید زیرا هواپیما روسی است و نه اروپایی

و در هفته به تفرجگاه شرم‌الشیخ ده‌ها پرواز توسط هواپیماهای روسی صورت می‌گرفت. خطرناک‌ترین نظریه در این زمینه نظریه‌ای است که یک کارشناس عربی که در سازمان ملل فعالیت می‌کند آهسته در جلسه خصوصی گفته و آن این است که فرضیه‌ها بیهوده نمی‌دانند و یک عامل انتحاری محلول خاصی را نوشیده و پس از پرواز هواپیما کرباسی را خورده است که این محلول را تبدیل به بمب می‌کند که با قدرت منفجر می‌شود و باعث ۲ تکه شدن هواپیما در هوا می‌شود. به همین دلیل تدابیر آمیتی در فرودگاه‌های اروپایی بر جلوگیری از بالا بردن مایعات همراه با مسافران به داخل هواپیما متمرکز شده است. این نظریه‌ها اگر درست از دست آید در آید چه‌سایا با تاز باز رعب‌آوری در صنعت حمل‌ونقل هوایی به وجود می‌آورد زیرا دشوار است که این ماده منفجره را با سیستم‌هایی که در حال حاضر در فرودگاه مورد استفاده قرار می‌گیرد، کشف کرد. گمانه‌زنی‌ها همانطور که گفتیم زیادند. تنها چیزی که می‌شود آن را مورد تأکید قرار داد، این است که هواپیما در نتیجه انفجار و نه نفخ فنی، سقوط کرده است. در این میان، تردیدی نیست که قدرت داعش بیشتر شده، آن هم در حالی که نشست‌های مسؤولان روس و آمریکایی و هم‌پیمانان عرب‌شان برای رایزنی درباره چگونگی رویارویی و از بین بردن این گروه تروریستی بیشتر شده است. چه‌سایا این گروه تروریستی غافلگیری‌های ناراحت‌کننده‌ای نیز در اختیار داشته باشد و انفجار هواپیما شرم‌الشیخ آخرین آن نباشد و بعید نیست که سلاح شیمیایی در اختیار داشته باشد و خواهد از آن استفاده کند، اگر چه تا الان ممکن است از آن علیه دشمنانش استفاده کرده باشد. این گروه تروریستی مجموعه‌ای از تندروهای جاهل که چیزی جز منفجر کردن خود و سر بردن و سوزاندن زنده‌زنده افراد نمی‌دانند، همانطور که برخی در شرق و غرب تصور می‌کنند، نیست بلکه مجموعه‌ای از مغزهای متفکر در عرصه‌های نظامی، آمیتی، رسانه‌ای و اداری است. برای رویارویی با این گروه تروریستی نیاز به استراتژی عملی وجود دارد اما چه کسی این استراتژی را تدوین می‌کند و آیا این استراتژی قبل از مرحله انتقالی تدوین می‌شود یا بعد از آن؟ برای آنکه این جدل حل شود، جدل نظیر آن درباره اینکه چه چیزی اول بود باید حل شود: تخم‌مرغ یا مرغ و بعید نمی‌دانیم که اتفاقات ناخوشگوار دیگر و چه بسا خونین‌تر در مکانی ناشناخته‌تر رخ دهد.

*تحلیلگر برجسته جهان عرب



مقاومت و پیشروی‌های یمنی‌ها، ائتلاف سعودی را پس از ۷ ماه فرسوده کرده است

تغییر موازنه به نفع انصارالله



بازل

انصارالله: قصد بازگشت به جنوب را نداریم

در حالی که رسانه‌ها از پیشروی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن به سوی استان‌های جنوبی یمن خبر می‌دهند، فضل ابوطالب، عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن می‌گوید: سخن گفتن از پیشروی نیروهای ما به سوی استان‌های جنوبی یمن صحیح نیست و درگیری‌های ارتش و کمیته‌های مردمی یمن، از استان‌های شمالی تجاوز نمی‌کنند. وی در گفت‌وگو با روزنامه الاخبار گفت: این جنجال رسانه‌ای مفید نیست و در خدمت منافع نیروهای متجاوز است که تاکنون از متقاعد کردن مردم جنوب یمن برای جنگ با ما ناکام مانده‌اند و تنها شورشیان هادی و شبه‌نظامیان حزب اصلاح و القاعده با نیروهای متجاوز علیه ما همکاری می‌کنند.

می‌شود غالباً از زبان ژنرال احمد عبیدی، سخنگوی عملیات موسوم به «وفان قاطعیت» در شبکه‌های وابسته به این ائتلاف است لذا ما در این روزنامه از گزارش خبری خبرگزاری فرانسه درباره شهر «عدن» پایتخت موقت عبدریه منصور هادی، رئیس‌جمهور مستعفی و فراری، غافلگیر شدیم. خبرگزاری فرانسه در گزارش خود تصویر و جزئیات کاملاً متناقضی (با اخباری که تاکنون رسانه‌های همسو با ائتلاف متجاوز منتشر می‌کردند) ارائه و تأکید می‌کند جنبش انصارالله در جنوب پیشروی کرده و موفق شده برخی مناطقی را که از دست داده بود، بازپس بگیرد. گزارش خبرگزاری فرانسه تأکید می‌کند نیروهای انصارالله و هم‌پیمانان آن در حال حاضر بر

جبل الیاس که مشرف بر پایگاه هوایی العدند در استان لحج در مجاورت عدن است، متمرکز هستند که نیروهای سودانی نیز در آنجا مستقرند. این وضعیت خطر بزرگی برای نیروهای ائتلاف عربی و نیز هواداران منصور هادی تلقی می‌شود. همچنین انصارالله شهر «دمت» دومین شهر بزرگ در استان الضالع را نیز ساعاتی پس از محاصره آن، به کنترل خود درآورد. براین اساس، شهر «ذباب» و مقر لشکر ۱۱۷ در نزدیکی «باب‌المندب» نیز که تنها یک ماه در کنترل ائتلاف سعودی بود، تحت کنترل نیروهای انصارالله درآمد. اگر این اطلاعات صحت داشته باشد که به نظر می‌رسد درست است، با توجه به اینکه نیروهای ائتلاف و نیروهای هواودار هادی در بازپس‌گیری

شکست حزب حاکم هند در انتخابات محلی

مودی باز هم مجلس علیا را از دست داد

گروه بین‌المللی: «نارندرا مودی» نخست‌وزیر هند با پذیرش شکست در انتخابات پارلمانی به‌بهار در تماس تلفنی با «نیتیش کومار» وزیر اعظم منطقه بیهار پیروزی حزبش را در کسب کرسی‌های مجلس تریک گفت. طبق اعلام کمیسیون انتخابات، حزب بهارت‌تیا جاناتا که نخست‌وزیر هند را رهبران آن است تنها توانست ۵۲ کرسی از ۲۴۳ کرسی مجلس محلی را به دست آورد حال آنکه حزب کومار،



وزیر اعظم این ایالت با ائتلاف با احزاب منطقه‌ای موفق به کسب ۱۵۸ کرسی پارلمانی شد. بسیاری از صحنینظران انتخابات بیهار را برای حزب حاکم سرنوشت‌ساز می‌دانستند و پیروزی با شکست در آن را نشانه محبوبیت با شکست سیاست‌های دولت مودی عنوان می‌کردند. نارندرا مودی، نخست‌وزیر هند در دوران تبلیغات انتخاباتی با سفر به ایالت بههار به رای‌دهندگان این ایالت وعده داده بود اما رای از فقر خراج کند اما منتقدانش از جمله در حزب رقیب کنگره، او را در دامن زدن به تنش‌های مذهبی برای پیروزی در انتخابات متهم کردند. مودی امیدوار بود با پیروزی در انتخابات ایالتی بیهار بتواند کرسی‌های حزب بی‌جی‌پی را در مجلس علیای هند (راجیاسیها) که در آن در اقلیت است افزایش دهد. پارلمان هند از ۲ مجلس نمایندگان (لوک‌سیها) و مجلس علیا (راجیاسیها) تشکیل شده است. پیروزی در انتخابات لوک‌سیها باعث شد مودی درسال گذشته میلادی با شکست حزب کنگره و احزاب حامی آنها اکثریت را در اختیار بگیرد و دولت تشکیل دهد.

شکست حزب حاکم نظامی میانمار

ادامه سکوت سوچی در قبال اوضاع مسلمانان



گروه بین‌المللی: با شکست حزب حاکم میانمار در انتخابات پارلمانی میانمار، حزب انگ‌سال سوچی در غیاب مسلمانان اکثریت را در مجلس این کشور به دست

آورد. در حالی که حزب حاکم توسعه و همبستگی که تحت حمایت ارتش قرار دارد، شکست در انتخابات را برای نخستین بار طی ۴ دهه اخیر پذیرفته است، مسؤولان ارتش در بزرگ‌ترین حزب رقیب یعنی لیگ ملی برای دموکراسی مدعی شده‌اند ۸۰ درصد آرا را در انتخابات پارلمانی روز یکشنبه کسب کرده‌اند. برای کسب اکثریت پارلمان دست‌کم ۶۷ کرسی لازم است. با این حال بیم آن می‌رود ارتش برای جلوگیری از پیروزی حزب سوچی در نتایج انتخابات دست‌ببرد. اما پیروزی جریان سیاسی آنگ‌سان سوچی، رهبر مخالفان میانمار در حالی صورت گرفت که او با وجود داعیه حقوق بشری‌اش و تبلیغات وسیعی که در غرب درباره‌اش می‌شود، هیچ اعتراضی به حذف کامل مسلمانان کشور از این انتخابات نکرد. با حذف رای‌دهندگان و نامزدها و



کوه نور در ناحیه قلعه باستانی گلکنده در نزدیکی حیدرآباد در ایالت آندرا پرادش در کشور هند در سال ۱۶۵۶ میلادی کشف شد و تا سال ۱۷۳۸ در اختیار شاه جهان، پادشاه گورکانی هند ماند اما نادر شاه افشار در یکی از لشکرکشی‌های خود به هند آن را به دست آورد. کوه نور پس از مرگ نادر به افغانستان منتقل شد و بعدها به دست میانی هند شرقی بریتانیا افتاد.



کوه نور در نزدیکی حیدرآباد در ایالت آندرا پرادش در کشور هند در سال ۱۶۵۶ میلادی کشف شد و تا سال ۱۷۳۸ در اختیار شاه جهان، پادشاه گورکانی هند ماند اما نادر شاه افشار در یکی از لشکرکشی‌های خود به هند آن را به دست آورد. کوه نور پس از مرگ نادر به افغانستان منتقل شد و بعدها به دست میانی هند شرقی بریتانیا افتاد.

چهارکوشه



پیام تسلیت امارات به اسرائیل!

تلویزیون رژیم صهیونیستی تأکید کرد امارات تنها دولت عربی است که در پیامی به تل‌آویو، درگذشت اسحاق نافون، پنجمین رئیس این رژیم را تسلیت گفته است. نافون جمعه گذشته در سن ۹۴ سالگی درگذشت. این منبع تأکید کرد امارات از هیچ تلاشی برای «صلح و حفظ روابط با اسرائیل» فروگذار نبوده است. امارات در سال ۲۰۱۴ نیز در پیامی به تل‌آویو، درگذشت آریل شارون، نخست‌وزیر اسبق رژیم صهیونیستی معروف به جلا صبرا و شتیلا را تسلیت گفته بود.

بحران هویت در سیاست خارجه انگلیس

یک گروه از کارشناسان دیپلماتی انگلیس هشدار دادند، لندن در حال رنج بردن از بحران هویت در صحنه جهانی است که موجب شده این کشور در تعامل با بحران‌های بین‌المللی به حاشیه برود. کمیسیون دیپلماتی مؤسسه مدرسه اقتصاد لندن استدلال کرد: امروز انگلیس هرچه بیشتر منزوی و در خود فرو رفته شده و تبدیل به یک عضو نامطمئن بین‌المللی شده که در سوریه به حاشیه رفته و با اوکراین غیرموثر بوده، در اروپا بی‌تایمل بوده و با مساله پناهجویان مخالف است.

عربستان به دنبال اس ۴۰۰ روسیه

سرگی چمیروف، مدیرکل شرکت دولتی روس‌تک روز دوشنبه در نمایشگاه بین‌المللی هوافضایی ۲۰۱۵ دویبی گفت عربستان سعودی به دنبال خرید سامانه موشکی اس ۴۰۰ از روسیه است اما تا به حال تنها چین قرارداد تحویل این موشک‌ها را امضا کرده است. سامانه پدافند هوایی اس ۴۰۰ نسل جدید سامانه اس ۳۰۰ است که پیش‌تر با نام اس ۳۰۰ بی‌ام‌وی شناخته می‌شد. این سامانه ۱۰۰ هدف را همزمان تشخیص و در عین حال همزمان با ۱۲ هدف از محدوده ۴۰۰ کیلومتری تا شعاع ۶۰ کیلومتری درگیر می‌شود.

کسری بودجه قطر پس از ۱۵ سال

وزیر درایی قطر اعلام کرد بودجه کل این کشور برای سال ۲۰۱۶ شاهد اولین کسری پس از ۱۵ سال خواهد بود. وی افزود: تمام گزینه‌ها برای پر کردن این کسری بودجه بدون استفاده از صندوق ذخیره ارزی روی میز است. این در حالی است که از آغاز سال گذشته میلادی و با آغاز کاهش شدید قیمت نفت، بسیاری از کارشناسان از توطئه‌های پنهان عربستان و برخی متحدانش در پس پرده کاهش سیاسی قیمت نفت خبر دادند.

سقوط بهیاد آمریکایی در کویت

هواپیمای نظامی بدون سرنشین آمریکا بمبادا دوشنبه در یکی از مناطق روستایی کشور کویت سقوط کرد. وزارت دفاع کویت در بیانیه‌ای که روزنامه گاردین آن را گزارش کرده گفته سقوط این هواپیما، نفلما به همراه نداشت است. کویت بعد از حمله سال ۱۳۶۹ (شمسی) آمریکا به نیروهای عراق در جریان جنگ خلیج‌فارس از متحدان نزدیک آمریکا محسوب می‌شود.

تهدید اعتصاب کارکنان لوفت‌هانزا

بزرگ‌ترین شرکت هواپیمایی اروپا همچنان با موج اعتصابات کارکنانش دست و پنجه نرم می‌کند. اتحادیه خدمه پرواز لوفت‌هانزای آلمان اعتصاب کارکنان شرکت در فرودگاه‌های اصلی کشور را تهدید کرده و تا نیمه‌شب گذشته ادامه داد. اتحادیه میهمان‌داران مستقل موسوم به (یوفو) به تمام اعضای خود اعلام کرده بود دیروز از ساعت ۴:۳۰ تا ۲۳ به وقت محلی در فرودگاه‌های فرانکفورت و دوسلدورف و در نیمه‌شب در فرودگاه مونیخ اعتصاب کنند. براساس اعلام لوفت‌هانزا بر اثر اعتصاب دیروز ۹۲۹ پرواز در این سه فرودگاه لغو و ۱۱۳ هزار مسافر سرگردان شدند.

پلیس اردنی ۲ سرباز آمریکایی را کشت

بر اثر تیراندازی در یک مرکز آموزشی در نزدیکی پایتخت اردن، ۲ سرباز آمریکایی کشته و ۶ تن دیگر زخمی شدند. بر اثر تیراندازی در یک مرکز آموزشی پلیس در منطقه المعوقر در شرق آمان پایتخت اردن، ۲ سرباز آمریکایی، یک تبعه آفریقای جنوبی و فرد مهاجم کشته و ۴ تن دیگر نیز زخمی شدند. به گزارش تسنیم به نقل از میدادین، عامل این تیراندازی یک پلیس اردنی بود که به سوی سربازان آمریکایی حاضر در مرکز آموزشی آتش گشوده و سپس خودکشی کرد.